公告编号：2025-111

证券代码：874322        证券简称：幺麻子        主办券商：中金公司

幺麻子食品股份有限公司关于补充确认关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

经过公司自查，公司拟对 2022 年度、2023 年度、2024 年度以及 2025 年 1-6

月期间的以下关联交易进行追认与确认：

1、追认与广州市仟壹生物技术有限公司之间的关联交易

经核查，公司与广州市仟壹生物技术有限公司于 2024 年度发生的交易内容

为“销售商品”的日常关联交易金额为 351,592.95 元。

根据公司 2023 年度股东大会审议通过的《关于审议公司 2024 年度日常关联

交易预计的议案》以及公司 2024 年第四次临时股东大会审议通过的《关于追认

2024 年度日常关联交易超额部分及追加 2024 年度日常关联交易预计额度的议

案》，公司所审批的公司与广州市仟壹生物技术有限公司之间于 2024 年度“销售

商品”的关联交易额度为 35 万元。

因此，公司与广州市仟壹生物技术有限公司于 2024 年度发生的前述日常关

联交易金额略超于公司所审批的额度。该等超额交易系生产经营的需要，交易公

平、合理，交易行为遵循市场化原则，不存在损害公司及非关联股东的利益的行

为。

2、补充确认与湛江波之间采购劳务的关联交易

湛江波原为公司副总经理，因身体原因于 2025 年 3 月辞任。湛江波辞任后，

作为公司的顾问仍为公司提供顾问服务，并与公司签署顾问服务协议收取顾问服

务费（5,000 元/月），公司就该等交易未能履行相应的审议与披露程序，主要如

公告编号：2025-111

下：

单位：元

关联方 关联交易内容 2025年 1-6月 2024年度 2023年度 2022年度

湛江波 接受劳务 16,935.48 -- -- --

3、补充确认与赵跃军等自然人之间销售商品的关联交易

2022 年度、2023 年度、2024 年度以及 2025 年 1-6 月，赵跃军等公司关联自

然人（同时是公司员工）在公司展销中心以员工价购买产品，公司就该等交易未

能履行相应的审议与披露程序，主要如下：

单位：元

关联方 关联交易内容 2025年 1-6月 2024年度 2023年度 2022年度

赵跃军 销售商品 21,747.50 54,889.00 58,881.00 24,772.39

凌杨 销售商品 2,232.00 107.00

李静 销售商品 2,047.84 721.00 950.00 150.00

吴洪艳 销售商品 295.50 1,085.50 352.00 286.00

赵桂林 销售商品 280.00 1,262.00

王刚 销售商品 200.00  100.00

龚万芬 销售商品 45.00  24,922.00

赵麟 销售商品  720.00 1,120.00

赵麒 销售商品   332.00

湛江波 销售商品  513.00 2,943.00 2,094.50

4、补充确认与洪雅县德元楼餐饮有限公司、洪雅县藤椒文化博物馆之间代

收代付电气费、代收代付电费的关联交易

2022 年度、2023 年度、2024 年度以及 2025 年 1-6 月，公司将部分房屋租赁

给关联方洪雅县德元楼餐饮有限公司、洪雅县藤椒文化博物馆，由于洪雅县德元

楼餐饮有限公司、洪雅县藤椒文化博物馆自身无变压器等设施，导致客观上由公

司代收代付电气费、代收代付电费，公司就该等交易未能履行相应的审议与披露

程序，主要如下：

单位：元

关联方 关联交易内容 2025年 1-6月 2024年度 2023年度 2022年度

公告编号：2025-111

洪雅县德元楼

餐饮有限公司

代收代付电气

费
81,028.55 189,063.69 194,329.31 179,135.75

洪雅县藤椒文

化博物馆
代收代付电费 3,682.01 7,816.30 6,170.33 6,522.27

合计  84,710.56 196,879.99 200,499.64 185,658.02

（二）表决和审议情况

2025 年 12 月 3 日，公司第二届董事会第十七次会议审议通过《关于补充确

认关联交易的议案》，表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 5 票。

本议案审议表决中关联董事赵跃军、赵麒、赵麟、李静、吴惠玲回避表决。

独立董事曹庸、刘英、王汉武、王汉武对本议案进行了事前认可，并发表了同意

的独立意见。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：广州市仟壹生物技术有限公司

住所：广州市海珠区荔福路 68 号六楼（不可作厂房使用）

注册地址：广州市海珠区荔福路 68 号六楼（不可作厂房使用）

注册资本：2882.3529 万元

主营业务：生物技术开发服务；商品批发贸易（许可审批类商品除外）；食

品添加剂批发；食品添加剂零售;商品零售贸易（许可审批类商品除外）；生物技

术咨询、交流服务；货物进出口（专营专控商品除外）；技术进出口；调味品批

发；其他调味品、发酵制品制造（仅限分支机构经营）；食品添加剂制造（仅限

分支机构经营）。

法定代表人：潘亮君

控股股东：蓝德安

公告编号：2025-111

实际控制人：蓝德安、郑克平

关联关系：公司董事吴惠玲担任董事的企业。

信用情况：不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织

名称：洪雅县德元楼餐饮有限公司

住所：洪雅县止戈镇五龙村

注册地址：洪雅县止戈镇五龙村

注册资本：100 万元

主营业务：许可项目：餐饮服务；住宿服务；食品经营（销售预包装食品）；

保健食品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：会议及展览服务。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

法定代表人：赵麒

控股股东：赵麒

实际控制人：赵麒

关联关系：公司实际控制人、董事赵麒控制并担任执行董事兼总经理的企业

信用情况：不是失信被执行人

3. 法人及其他经济组织

名称：洪雅县藤椒文化博物馆

住所：四川省眉山市洪雅县洪雅县止戈镇五龙路 19 号

注册地址：四川省眉山市洪雅县洪雅县止戈镇五龙路 19 号

注册资本：3 万元

主营业务：征集、保管珍贵标本；举办高水平的陈列展览；进行博物馆学及

研究；开展科普教育活动。

法定代表人：吴洪艳

控股股东：赵跃军

实际控制人：赵跃军

公告编号：2025-111

关联关系：公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理赵跃军控制，公司

实际控制人、董事兼副总经理赵麟之配偶吴洪艳担任法定代表人的民办非企业单

位

信用情况：不是失信被执行人

4. 自然人

姓名：赵跃军

住所：四川省洪雅县止戈镇五龙街

关联关系：公司控股股东、实际控制人、董事、总经理

信用情况：不是失信被执行人

5. 自然人

姓名：湛江波

住所：四川省乐山市市中区天星路

关联关系：公司前副总经理

信用情况：不是失信被执行人

6. 自然人

姓名：凌杨

住所：四川省洪雅县中保镇

关联关系：公司副总经理、董事会秘书

信用情况：不是失信被执行人

7. 自然人

姓名：李静

住所：四川省洪雅县止戈镇八角庙街

关联关系：公司董事、副总经理、财务总监

信用情况：不是失信被执行人

公告编号：2025-111

8. 自然人

姓名：吴洪艳

住所：四川省洪雅县止戈镇五龙街

关联关系：公司实际控制人、董事、副总经理赵麟之配偶

信用情况：不是失信被执行人

9. 自然人

姓名：赵桂林

住所：四川省洪雅县止戈镇五龙街

关联关系：公司前监事

信用情况：不是失信被执行人

10. 自然人

姓名：王刚

住所：四川省乐山市市中区通江镇

关联关系：公司前监事

信用情况：不是失信被执行人

11. 自然人

姓名：龚万芬

住所：四川省洪雅县止戈镇五龙街

关联关系：公司实际控制人

信用情况：不是失信被执行人

12. 自然人

姓名：赵麟

住所：四川省洪雅县止戈镇五龙街

关联关系：公司实际控制人、董事、副总经理

信用情况：不是失信被执行人

公告编号：2025-111

13. 自然人

姓名：赵麒

住所：成都市高新区天府大道中段

关联关系：公司实际控制人、董事

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

相关的关联交易属于正常商业交易行为，定价将遵循公平合理的原则，以市

场公允价格为基础，交易按正常市场规则进行，具有合理性。

（二）交易定价的公允性

相关关联交易将按照“公平、公正、公允”的原则进行，不会影响公司的独立

性，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响，审议程序合法有效，不

存在损害公司以及公司股东利益的情形。

四、交易协议的主要内容

公司根据业务开展情况的需要，签署相关协议，并约定了交易内容和交易方

式，不涉及需予以特别说明的条款。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

上述关联交易系公司业务发展及生产经营的正常所需，是合理的、必要的。

（二）本次关联交易存在的风险

公司与关联方发生的关联交易事项不构成对关联方的重大依赖，对公司持续

经营能力、损益及资产状况无不良影响，不存在损害公司利益及股东利益的情形。

公告编号：2025-111

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

上述关联交易是公司生产经营及业务发展的正常所需，遵循了公平、公开、

公正的市场原则，符合公司的实际需要，不会对公司经营及财务产生不良影响。

六、备查文件

1、幺麻子食品股份有限公司第二届董事会第十七次会议决议

2、幺麻子食品股份有限公司独立董事关于第二届董事会第十七次会议相关

事项的事前认可意见

3、幺麻子食品股份有限公司独立董事关于第二届董事会第十七次会议相关

议案的独立意见

幺麻子食品股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 5 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件